
Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“ nebo „zákon“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Komplexní monitorovací systém životních funkcí pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Informace o zadavateli 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci je pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím 

subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení Zadavatel 1. 

Zadavatel 1: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Zástupce: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman  

IČO: 

 

a 

 

Zadavatel 2: 

Sídlem: 

Jednající: 

IČO: 

70889546 

 

 

 

Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 

260 00 202 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky (VZ) je dodání, instalace a kompletní uvedení do provozu komplexního 

monitorovacího systému životních funkcí (dále také jen „zboží“) pro nové prostory Oblastní 

nemocnice Náchod (ONN).  Součástí předmětu veřejné zakázky je též poskytování komplexního 

záručního servisu a zajištění pozáručního servisu po dobu 5 let na základě smlouvy č. 2 o poskytování 

servisních služeb uzavřené se zadavatelem – ONN. 

Jedná se celkem o 79 ks monitorů vitálních funkcí různých specifikací, monitorovací systém, 11 ks 

monitorovacích centrál, a také telemetrický systém s 8 ks telemetrických jednotek. 

Obecné požadavky jsou následující: 

Uživatelské rozhraní v českém jazyce.   

Součástí dodávky a instalace bude veškeré příslušenství potřebné k provozu (např. napájecí a datové 

kabely – jednotně barevně označené, klávesnice + myš apod.). 

Součástí instalace bude provedení základního „cable managementu“ (a to v rozumném rozsahu – 

sponky, suché zipy, plastové organizéry kabelů).   

Součástí instalace budou držáky a další příslušenství potřebné k bezpečnému uchycení monitorů k 

lůžku.   



2 
 

Součástí instalace bude propojení veškerých komponentů do sítě tak, aby přístroje dohromady tvořili 

ucelený a jednotných monitorovací systém.    

Součástí instruktáže pro personál bude asistence s individualizací nastavení všech monitorů pro 

jednotlivá oddělení (alarmové meze, akustické parametry alarmů, uživatelské sestavy zobrazení 

apod.).   

Součástí dodávky bude opakované provedení instruktáže pro personál (dle specifikace zadavatele; v 

rozsahu do 5 schůzek).    

Aktualizace systémového SW po dobu životnosti přístrojů zdarma.   

Kompatibilita parametrických modulů v rámci celého monitorovacího systému.   

Kompatibilita spotřebního materiálu v rámci celého monitorovacího systému.   

Vzdálená správa monitorů – přístup k event logu, možnost síťové distribuce nastavení apod. 

Přímý tisk na laserovou tiskárnu umístěnou u monitorovací centrály.   

Připojení (datové) všech potencionálních přípojných/monitorovaných míst (lůžek) na dotčených 

odděleních tak, aby bylo možné, v případě potřeby, připojit transportní monitor do monitorovacího 

systému (po zvolení příslušného oddělení a čísla pokoje či lůžka).   

Součástí systému bude i možnost vzdáleného nahlížení (zobrazení živých křivek, procházení trendové 

historie apod.) na centrální monitorovací stanice z libovolného PC v rámci nemocnice (například 

pracovna lékařů či seminární místnost); toto nahlížení nesmí ovlivňovat či omezovat funkčnost 

samotné centrální stanice. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými 

parametry je uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – a) Technická specifikace, b) Počty a 

umístění monitorů, c) Umístění v půdorysech, d) Seznam příslušenství, která je pro plnění předmětu 

této veřejné zakázky závazná (dále jen „předmět veřejné zakázky“). 

Předmět dodávky dle přílohy č. 1 je dále podrobně specifikován přílohou č. 2 zadávacích podmínek – 

návrh kupní smlouvy. 

Pozáruční servis je dále podrobně specifikován přílohou č. 3 zadávacích podmínek – návrh smlouvy o 

poskytování servisních služeb. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

33100000-1 Zdravotnické přístroje 

33195000-3 Systém pro kontrolu pacientů 

33195100-4 Monitory 

33195200-5 Ústřední kontrolní stanice 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

 

16 136 500,00 Kč bez DPH (nabídková cena na část A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 14 731 

500,00 Kč bez DPH, nabídková cena na část B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 1 

405 000,00 Kč bez DPH) 

 



3 
 

4. Druh zadávacího řízení: 

nadlimitní otevřené řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 Seznam podaných nabídek:   

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO Datum a čas přijetí 

1 
CHEIRÓN a.s., Praha 6 - Břevnov, Ulrychova 

2260/13, PSČ 16200 
27094987 09.03.2020 15:30:16 

3 
A.M.I. - Analytical Medical Instruments, 

s.r.o., Praha 7, Letohradská 3, PSČ 17000 
63983524 10.03.2020 06:55:21 

4 
medisap, s.r.o., Praha 3, Na rovnosti 2244/5, 

PSČ 13000 
48029360 10.03.2020 09:58:16 

Nabídka č. 2 byla před otevíráním vzata zpět, proto číselná řada pokračuje číslem 3. 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný dodavatel. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

Vybraným dodavatelem je A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s.r.o., Praha 7, Letohradská 3, 

PSČ 17000, IČO 63983524 s celkovou nabídkovou cenou 16 136 500,00 Kč bez DPH (nabídková cena na 

část A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 14 731 500,00 Kč bez DPH, nabídková cena na část B 

pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 1 405 000,00 Kč bez DPH), jehož nabídka byla 

v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení 

splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 

řízení. 

 

8. Označení poddodavatele: 

Poddodavatelé: 

Nihon Kohden Deutschland GmbH, De301525766, Raiffeisenstraße 10, 61191 Rosbach vor der 

Höhe, Spolková republika Německo: kvalifikace – významná dodávka 



4 
 

MUDr. Pavel Čelakovský, IČO 10174516, Skalní 327/10, 152 00 Praha 5 - Hlubočepy: EMG vč. 

AEP 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil dále na části, jelikož by to vzhledem k povaze 

plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je dodání 

komplexního systému, přičemž další druhy vybavení již jsou soutěženy v samostatných celcích 

v nadlimitním režimu, podle dílčích funkčních celků. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 4. 8. 2020 

 

 

Královéhradecký kraj 

JUDr. Jana Mitrović 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


